

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

„Przysiadaki” – nowe meble miejskie

W Gdyni pojawiły się nowe meble miejskie. „Przysiadaki”, bo o nich tu mowa, montowane są w ciągach pieszych, wszędzie tam, gdzie mogą ułatwić życie osobom starszym i niepełnosprawnym. W centrum Gdyni zainstalowano 24 takie podpórki.

Poruszanie się po mieście osób starszych, niepełnosprawnych i z ograniczoną mobilnością nie należy do łatwych. Specjalnie dla nich przy ciągach pieszych montowane są przysiadaki, tak aby osoba zmęczona mogła chwilę odpocząć i pójść dalej. W Gdyni to nowość, ale za granicą (np. w Belgii czy Holandii) to rozwiązanie stosowane od dawna.

– Seniorzy często uskarżali się, że w mieście nie ma miejsc odoczynku. „Przysiadaki” polecane są wtedy, gdy nie można ustawić pełnowymiarowej ławki z podłokietnikami. Trochę substytut ławki, ale często bardzo przydatny, gdy porusza się osoba o kuli, czy mająca zbyt mało siły, aby przejść jednorazowo dłuższy odcinek trasy. Zaleceniem jest, aby miejsca odoczynku były usytuowane w centrum maksymalnie co 50 m (ławka lub przysiadak), a na terenach rekreacyjnych dopuszczamy odległość do 200 m – wyjaśnia

Marek Wysocki – ekspert ds. dostępności w ZDiZ.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.



fol. Paweł Plecha, źródło: www.velopa.nl

Ponad 160 projektów w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2017

Place zabaw, remonty chodników, ale też zakup defibrylatorów czy remont samolotu – znamy już listę projektów, które mieszkańcy Gdyni złożyli pod tegoroczne głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. Dokładnie o północy, w piątek 14 kwietnia, elektroniczna rejestracja wniosków została zamknięta. Najwięk-

szą inicjatywą wykazali się mieszkańcy Dąbrowy, Małego Kacka, Grabówka i Orłowa – w każdej z tych dzielnic złożono po 11 wniosków!

Projekty inicjatyw, które mogą zostać zrealizowane ze środków BO, mogli składać wszyscy mieszkańcy Gdyni. Po zakończeniu przyjmowania wniosków wiadomo, że

mieszkańcy złożyli ich 162. W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy najchętniej składali wnioski dotyczące rekreacji. W puli wszystkich złożonych jest ich aż 83. Na kolejnych miejscach są projekty dotyczące inwestycji i remontów (50), bezpieczeństwa w ruchu (15) oraz estetyzacji (14).

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Prestiżowa nominacja. Głosujmy na „Szkło, metal, detal”!

Wystawa Muzeum Miasta Gdyni „Szkło, metal, detal. Architektura Gdyni w szczególności” zdobyła nominację w prestiżowym ogólnopolskim konkursie Wydarzenie Historyczne Roku 2016, organizowanym przez Muzeum Historii Polski, w kategorii „Wystawa”. Do drugiego etapu w tej kategorii przeszło łącznie tylko pięć inicjatyw. Zwycięzcę wyłoni głosowanie internautów.

Głosy można oddawać na stronie <http://whr.muzeum.pl/zaglosuj.html> do 14 maja.

Oprócz kategorii „Wystawa”, wyboru

można dokonać spośród dwóch kolejnych: „Wydarzenie” oraz „Edukacja i multimedia”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 7 czerwca 2017 roku. Nagrody zostaną wręczone podczas gali finałowej w Warszawie.

Przy okazji głosowania można także zdobyć nagrodę dla siebie – wyjątkowy katalog wystawy „Szkło, metal, detal”. Aby go wygrać, wystarczy wziąć udział w zabawie zorganizowanej na FB gdyńskiego muzeum: <https://www.facebook.com/muzeummiastagdyni/>.

„Szkło, metal, detal” to wystawa, która

towarzyszyła piątej odsłonie konferencji „Modernizm w Gdyni. Modernizm w Europie”. Zbiór zwraca uwagę mieszkańców na otoczenie, w którym żyją i nauczyć ich przyglądać się detalom i szczegółom gdyńskiej architektury oraz pokazać to co na co dzień niedostępne. Duży wkład w jej powstanie mieli także gdynianie, którzy zgodzili się użyczyć zgromadzone przez siebie obiekty.

Aktualnie „Szkło, metal, detal” można oglądać w Warszawie – do 3 maja prezentowana jest w Domu Towarowym Braci Jabłkowskiach przy ulicy Brackiej 25.

Gięda szkół i nowy portal pomogą gimnazjalistom w wyborze

24 kwietnia w godz. 9.00-15.00 w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się giełda szkół skierowana do uczniów trzecich klas gimnazjów. Na miejscu młodzież będzie mogła zapoznać się z ofertą gdyńskich liceów, techników i szkół zawodowych. Pomocą w wyborze odpowiedniej szkoły służy również nowy portal – gimnazjanastart.pl.

W Gdyni uczniowie mogą skorzystać z oferty edukacyjnej 22 szkół ponadgimnazjalnych. Wśród nich znajduje się 14 liceów oraz 8 zespołów szkół zawodowych. Aby dokonać najtrafniejszego wyboru przyszłej szkoły, warto wybrać się na doroczną giełdę szkół.

Podczas giełdy uczniowie będą mieli okazję bezpośrednio poznać swoich przyszłych nauczycieli i wychowawców oraz

starszych kolegów. Będzie to dla nich szansa, by porozmawiać o ofercie szkoły, a także atmosferze, jaka w niej panuje. Oprócz tego gimnazjaliści będą mogli wysłuchać prezentacji Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości i skonsultować się z doradcami zawodowymi. Za sprawą Fundacji 4A zobaczą jak wygląda na żywo drukowanie w 3D. Ponadto, czekają też na nich pokazy eksperymentów fizycznych w wykonaniu edukatorów z Centrum Nauki Experiment.

Kolejnym narzędziem, które służy wsparciem przy wyborze ścieżki edukacyjnej, jest internetowy portal www.gimnazjanastart.pl. Jest on skierowany głównie do uczniów, ale wiele cennych informacji wyniosą z niego także rodzice i nauczyciele. Wszyscy znajdą na nowej platformie istotne informacje, które pomogą w doborze szkoły.

W zakładce Wycieczka szkolna młodzi ludzie mogą zapoznać się z ofertą każdej z gdyńskich szkół ponadgimnazjalnych.

Zakładka Rada rodziców ma za zadanie pomóc rodzicom w doborze ścieżki szkolnej wedle zainteresowań i predyspozycji ich dzieci.

Natomiast w zakładce Pokój nauczycielski nauczyciele otrzymują wiele przydatnych informacji pozwalających rozwinąć im warsztat pracy.

Szczegółowe informacje o wydarzeniu znajdują się na stronie www.gimnazjanastart.pl.

W środę, czwartek i piątek prawie 2 tysiące gdyńskich uczniów z klas III gimnazjów przystąpiło do obowiązkowego egzaminu. Wyniki egzaminu uczniowie poznają 16 czerwca.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego

Do 19 maja Laboratorium Innowacji Społecznych przyjmuje zgłoszenia od osób, które chciałyby doradzać prezydentowi w sprawach związanych z Budżetem Obywatelskim. Członkowie rady będą wypowiadać na temat tegorocznej edycji i proponować zmiany, które warto wprowadzić w przyszłości.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego zostanie powołana na dwa lata. W jej skład wejdzie czterech mieszkańców, dwóch przedstawicieli rad dzielnic, jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych oraz po trzech przedstawicieli prezydenta i Rady Miasta Gdyni.

Kandydaci powinni wypełnić krótki formularz dostępny na stronie www.bo.gdynia.pl oraz w siedzibie Laboratorium Innowacji

Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98). Należy opisać swoje doświadczenia związane z konsultacjami społecznymi oraz wskazać tematy kluczowe. W przypadku przedstawicieli rad dzielnic do zgłoszenia należy również dołączyć rekomendację zarządu dzielnicy. Udział w pracach rady ma charakter społeczny. Spotkania będą odbywać się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące.

Wypełnienie formularze można składać do 19 maja: osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98) lub drogą mailową (w formie skanu) na adres bo@gdynia.pl.

Przedstawiciele Rady ds. Budżetu Obywatelskiego zostaną wybrani przez prezydenta spośród zgłoszonych kandydatów.

Raport „Strategia Rozwoju Miasta Gdyni 2030”

W dniach 15 lutego-8 marca odbyły się konsultacje społeczne „Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030”. Wskazuje ona kierunki rozwoju Gdyni do 2030 roku i działania wymagające największego zaangażowania władz miasta.

W konsultacjach wzięło łącznie udział 40 mieszkańców, organizacji pozarządowych i podmiotów gospodarczych. Poprzez formularze konsultacyjne zgłosili 252 uwagi do nowej strategii miasta. 107 uwag zostało przyjętych w całości lub częściowo, 46

uznano za zasadne (zapisy strategii zawierają problematykę zawartą w zgłoszonych uwagach), 90 odrzucono, a 9 nie miało charakteru uwagi.

Pełen raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych „Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030” dostępny jest na miejskim portalu internetowym (www.gdynia.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej dedykowanej procesowi opracowania strategii www.2030.gdynia.pl.

Uwaga, gdynianie urodzeni w 1965 i 1990 roku

Uwaga! Możesz pomóc w napisaniu historii naszego miast. Jeśli odwiedzą Ciebie ankieterzy zbierający materiały do publikacji książkowej pt. „Gdynia 1990-2015. Niezwykłe miasto, niezwykli ludzie w niezwykłych czasach” porozmawiaj z nimi. To studenci Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, którzy pracują pod kierunkiem dr Patrycji Bałdys.

Wydawcą publikacji jest Urząd Miasta Gdyni, a autorką scenariusza i tekstów oraz redaktorem tego przekrojowego opracowania Joanna Grajter – pełniącą w owych latach funkcję rzecznika prasowego gdyń-

skiego samorządu.

Jedną z form zbierania materiałów do publikacji są ankiety, skierowane do dwóch grup gdynian:

– tych, którzy w 1990 r. byli 25-latkami – młodymi, lecz już dojrzałymi ludźmi, którzy znali realia poprzedniego systemu i z dzisiejszej perspektywy mogą ocenić zmiany,

– tych, którzy urodzili się w 1990 r. – już w wolnej Polsce, a których zdanie o jakości życia i perspektywach rozwojowych młodego pokolenia w Gdyni zarządzanej przez samorząd jest bardzo istotne.

Zachęcamy do rozmów z ankieterami, bo dzięki nim powstanie raport – portret Gdyni

Dodatki mieszkaniowe – przyjmowanie wniosków w nowych porach

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni informuje osoby starające się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, że w kwietniu i maju przyjmowanie wniosków odbywać się będzie jak dotychczas – w poniedziałki i czwartki – w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 (dawne PLO) na II piętrze w pokoju 223.

Aby zwiększyć dostępność urzędu dla mieszkańców, pracownicy będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków już od godz. 07.00.

Niezmieniona zostaje godzina zakończenia pracy, tj. godz. 15.30.

Zbiórka krwi przy Urzędzie Miasta

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta organizuje w poniedziałek 24 kwietnia ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

i zmian, jakie zachodziły w mieście, widzianych oczami mieszkańców. Dane osobowe respondentów (imię, nazwisko, adres i rok urodzenia) udostępnione zostaną wyłącznie do celów tego badania sondażowego i są prawnie chronione.

Autorka, przygotowując opracowanie, korzysta także z materiałów źródłowych, dostępnych w Urzędzie Miasta, jednostkach gminy, i instytucjach oraz firmach gdyńskich, danych statystycznych, archiwalnych publikacji prasowych, relacji współtwórców i świadków przemian, a także refleksji teoretycznych znawców przedmiotu.

Kontakt: p.baldys@amw.gdynia.pl.

Przed XXXI Sesją Rady Miasta Gdyni

26 kwietnia o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbędzie się XXXI Sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowane będą następujące projekty uchwał w sprawach:

– przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030”,

– przyjęcia Programu Ośłonowego wsparcia mieszkańców Wzgórza Gen. Orlicz-Dreszera na lata 2017-2021,

– wykazu kąpielisk na obszarze morskim przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 2017,

– zmiany nazw ulicy Generała Zygmunta Berlinga, ulicy Wincentego Rzymowskiego i ulicy I Armii Wojska Polskiego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu niemieszkalnego oraz garaży położonych przy al. Marsz. Piłsudskiego 16, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w prawie użytkowania wieczystego gruntu,

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Palmowej,

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Orzechowej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonych przy ul. Gołębiej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonych przy ul. Krzemowej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonych przy ul. Czesłowackiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Świeckiej i Wiejskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej (Skwer Żeromskiego),

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Zygmunta Augusta,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej

w Gdyni przy ul. Morskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych położonych w Gdyni przy ul. Skarbka,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni zabudowanych kompleksem Miejskich Hal Targowych, położonych przy ul. Wójta Radtkego 36/40,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Ignacego Krasickiego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Zbożowej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Jana z Kolna,

– skargi pani EB na działalność Kierownika Administracji Budynków Komunalnych nr 4,

– skargi pani AK na działalność Dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

Festyn z okazji Światowego Dnia Książki

Biblioteka Gdynia zaprasza na festyn z okazji Światowego Dnia Książki, który rozpocznie się w sobotę 22 kwietnia na placu Grunwaldzkim (przy muszli koncertowej). Oferta festynowa przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży oraz rodziców.

W godz. 11.00-15.00 przy muszli koncertowej na Placu Grunwaldzkim funkcjonował będzie punkt bookcrossinowy, a w obrębie Śródmieścia skorzysta będzie można z oferty Biblioteki Gdynia.

– *Chcemy zaprosić do wypoczynku na świeżym powietrzu, z książką w dłoni, na*

wygodnym bibliotecznym leżaku. – mówi **Natalia Gromow**, dyrektor Biblioteki Gdynia. Uczestnicy festynu będą mogli wziąć udział w animacjach teatralnych, warsztatach, samodzielnie wykonać literacką przypinkę, zaopatrzyć się w książki przy stanowisku księgarskim, a także zdobyć jedną z kilku nagród podczas organizowanych przez cały dzień konkursów.

Gościem festynu będzie **Michał Rusinek**, autor wydanego w marcu przekładu „Nowych przygód Kubusia Puchatka”.

Sobotnie popołudnie zakończy ener-

giczny koncert bębniarski. Dzięki zespołom Cocardjembé i Nandaloo uczestnicy przyniosą się w sam środek Afryki Zachodniej.

Wstęp na wydarzenia jest wolny (na warsztaty obowiązują zapisy).

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich to święto organizowane przez UNESCO.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Spotkajmy się w Śródmieściu” przez Stowarzyszenie „Koło Przyjaciół Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni” przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Gdyni.

Ponad 160 projektów w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2017 cd.

Tegoroczny nabór projektów do Budżetu Obywatelskiego rozpoczął się wyjątkowo wcześniej, dzięki temu szybciej zakończy się weryfikacja projektów przez odpowiedzialnych za to pracowników wydziałów Urzędu Miasta i jednostek miejskich, a autorzy będą mogli wcześniej zachęcać gdynian do głosowania.

O tym, że mieszkańcy mają ciekawe pomysły na zmiany w przestrzeni miasta, można było się przekonać podczas 23 otwartych spotkań w dzielnicach oraz sześciu Maratonów Pisania Wniosków. Łącznie udział w nich wzięło około 350 mieszkańców. To była okazja do skonfrontowania inicjatyw z potrzebami oraz skorzystania z pomocy urzędników przy wypełnianiu formularzy

wniosków. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się Ogólnomiejski Maraton Pisania Wniosków, który odbył się w Strefie Startup PPNT. Wśród zgłoszonych wniosków są też te stanowiące kontynuację tych zrealizowanych w poprzednich edycjach BO. Autorzy korzystali również z możliwości ponownego złożenia projektów, które w poprzednich edycjach zostały poddane pod głosowanie mieszkańców, ale nie zostały wybrane do realizacji.

Łączna kwota na daną dzielnicę i liczba projektów złożonych do Budżetu Obywatelskiego: Babie Doły: 126 993 zł (6), Chwarzno-Wiczlino: 421 152 zł (6), Chylonia: 318 490 zł (3), Cisowa: 312 724 zł (4), Dąbrowa: 340 760 zł (11), Działki Leśne:

145 012 zł (6), Grabówek: 189 402 zł (11), Kamienna Góra: 178 455 zł (7), Karwiny: 164 215 zł (9), Leszczynki: 165 804 zł (5), Mały Kack: 290 847 zł (11), Obłuże: 310 843 zł (9), Oksywie: 369 689 zł (5), Orłowo: 216 725 zł (11), Pogórze: 208 270 zł (10), Pustki Cisowskie-Demptowo: 159 852 zł (5), Redłowo: 165 993 zł (8), Śródmieście: 216 188 zł (6), Wielki Kack: 314 659 złotych (7), Witomino-Leśniczówka: 155 321 zł (5), Witomino-Radiostacja: 169 549 zł (7), Wzgórze św. Maksymiliana: 369 264 zł (10).

Pełna lista zgłoszonych projektów, aktualności i szczegółowe informacje dotyczące głosowania w Budżecie Obywatelskim: bo.gdynia.pl oraz [facebook.com/budzetobywatelskigdynia](https://www.facebook.com/budzetobywatelskigdynia).

„Przysiadaki” – nowe meble miejskie cd.

„Przysiadaki” zostały wykonane i zamontowane w ramach inwestycji „Rozbudowa ul. Wybickiego, pl. Grunwaldzkiego i Armii Krajowej wraz z odtworzeniem nawierzchni ulic: Borcharđa, skwer Kościuszki i al. Jana Pawła II oraz budową kanałów deszczowych i przebudową infrastruktury kolidującej”. Zainstalowano 24 takie siedziska. Koszt jednego to około 1850 zł brutto. To konstrukcja stalowa pokryta ochronną warstwą, a podpórka wykonana jest z drewna olejowanego. Montaż wynika z przyjętego w 2013 roku dokumentu: „Standardy dostępności dla

miasta Gdyni”. Jest też efektem konsultacji z osobami starszymi i z niepełnosprawnością podczas spacerów badawczych w poszczególnych dzielnicach.

– *„Przysiadaki” chcemy również stosować na przystankach, jako spełniające dodatkowo funkcję separatorów ruchu od dróg dla rowerów. Często bywa, że podróżni, czekając na autobus przysiadają na murkach i tarasują przejazd rowerzystom. Ma to więc poprawić bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i osób jeżdżących rowerem – podkreśla **Marek Wysocki**.*

Priorytetem samorządu jest myślenie o tym, by Gdynia była jak najlepiej dostosowana do potrzeb mieszkańców, zwłaszcza osób starszych i niepełnosprawnych, a działania miasta były kształtowane w odpowiedzi na ich rzeczywiste oczekiwania. Seniorzy są dla miasta szczególnie ważni, ale z racji mniejszej aktywności ich głos nie zawsze jest odpowiednio uwzględniany. Osoby niepełnosprawne zaś wskazują rozwiązania ważne z punktu widzenia osób o ograniczonej mobilności, ale ich wykorzystanie służy ogółowi mieszkańców.

Obszar Zamenhofs/Opata Hackiego – tu wszystko się zaczęło

Rewitalizacja w Gdyni zaczęła się na osiedlu Zamenhofs – Opata Hackiego na Chyloni. To właśnie w rejonie, potocznie nazwanym ZOH, blisko 10 lat temu rozpoczęły się pierwsze działania społeczne, zmieniające osiedle obciążone krzywdzącymi stereotypami. Stopniowo włączanie mieszkańców do procesu zmian i podejmowanie decyzji o przyszłości ich najbliższej okolicy przynosiło efekty. Z biegiem czasu powstawała jasna wizja potrzeb i oczekiwani lokalnego środowiska zarówno w sferze międzysąsiedzkiej, ale też inwestycyjnej – wyraźnie określono plany modernizacji infrastruktury.

– *Rada Miasta Gdyni jednogłośnie przyjęła Gminny Program Rewitalizacji, który tak naprawdę od już 10 lat prowadziliśmy na osiedlu Zamenhofs – Opata Hackiego – informuje **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Wspólnie z mieszkańcami określiliśmy główne bolączki tego miejsca, podejmowaliśmy wiele inicjatyw wspierających lokalne środowisko. Nasza energia była skupiana na odczarowywaniu międzypokoleniowych mitów i krzywdzących stereotypów.*

Wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji zadania inwestycyjne, które istotnie zmieniają miejsca pod względem infrastrukturalnym i społecznym, określono wsłuchując się w głos mieszkańców. W ramach rewita-

lizacji ZOH rozpoczęła się przebudowa sieci kanalizacji deszczowej, zmodernizowane zostaną drogi wewnątrz osiedla, wspólne przestrzenie pomiędzy budynkami naboru charakteru miejsc do rekreacji i wypoczynku. Ich małą architekturę zaproponowali sami mieszkańcy.

Do procesu rewitalizacji włączyli się także przedstawiciele Stowarzyszenia „Czec Gdynia”. Na terenie zajmowanym przez „Czec” powstanie niebawem parking samochodowy.

Liderem społecznych działań w rejonie Zamenhofs – Opata Hackiego jest Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni”. Obecnie przygotowuje się do inauguracji centrum sąsiedzkiego, które powstanie przy ul. Opata Hackiego 33.

Główne działania rewitalizacyjne:

– Rozwój usług społecznych. Partycypacja społeczna i inicjatywy lokalne w procesie rewitalizacji

– Dalsze aktywizowanie mieszkańców, angażowanie ich w przedsięwzięcia i zachęcanie do własnych inicjatyw. Bazą do tego typu pracy z lokalną społecznością będą doświadczenia zdobyte w ciągu kilku ostatnich lat pracy społecznej na osiedlu Zamenhofs i Opata Hackiego.

– Rozbudowa ulic Komierowskiego, Opata Hackiego i św. Mikołaja wraz z zago-

spodarowaniem przyległego terenu

– Powstanie kanalizacja deszczowa, która odprowadzi wody opadowe do rzeki Chyloni, co zatrzyma zalewanie budynków i przestrzeni wokół nich. W ramach tych samych prac zostaną wybudowane nowe jezdnie i chodniki oraz wyznaczone nowe miejsca parkingowe.

– Zagospodarowanie przestrzeni między ul. Zamenhofs oraz Opata Hackiego wraz z rozbudową ul. Zamenhofs

– Stworzenie ciągów pieszych, zieleni oraz placów zabaw i miejsc rekreacji. Przebudowa układu drogowego w sposób zaplanowany z mieszkańcami. Zapewnienie dojazdów do budynków wraz z miejscami parkingowymi dostępnymi z ulic Opata Hackiego i Zamenhofs.

– Utworzenie centrum sąsiedzkiego z bogatą ofertą usług społecznych oraz dzielnicowej medioteki

– Kontynuacja rewitalizacji prowadzonej na osiedlu Zamenhofs-Opata Hackiego od 2008 roku zakłada rozwój funkcji społeczno-kulturalnych poprzez utworzenie centrum sąsiedzkiego. Powstanie w ramach przebudowy budynku przy ul. Opata Hackiego 33.

– Wsparcie finansowe dla wspólnot mieszkaniowych na rzecz remontów budynków wielorodzinnych i zagospodarowania przestrzeni wokół nich.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 21 i 22 kwietnia na „**Lot nad kukuczczym gniazdem**” Dale’a Wassermana w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Opowieść o tym, że warto strzec wolności osobistej i prawa do podejmowania samodzielnych decyzji.

– 23 kwietnia na „**Żółtą łódź podwodną**” Pawła Huellego w reż. **Krzysztofa**

Babickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”. Nieśmiertelne przeboje, skomplikowana przyjaźń i miłość.

– 25 kwietnia na spektakl „**Idąc rakiem**” Güntera Grassa w adaptacji **Pawła Huellego** i reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”. Fascynujący dialog współczesności z przeszłością.

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury zaprasza:

– 20 i 21 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl „**O co biega?**” w reż. **Tomasza Podsiadłego**. Klasyczna brytyjska komedia, która bawi widzów na całym świecie nieprzerwanie od 1945 roku.

Bilety: 35 zł/30 zł

– 22, 23 i 24 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl „**Mayday. Run For Your Wife**” w reż. **Dariusza Majchrzaka**. Najzabawniejsza teatralna produkcja Trójmiasta.

Bilety: 35 zł/30 zł

– 23 kwietnia o godz. 12.00 na 4. **Teatrzyk Młodego Artysty**. Nadszedł czas, by młodzi artyści wykazali się swoim talentem.

Wstęp wolny.

– 27 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl „**Umowa o arcydzieło**” w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**. Komedia o nieco pogubionych 30-latkach. Zaskakujący formalnie i treściowo spektakl spod pióra **Szymona Jachimka**, zrealizowany przez **Magdaleny Bochan-Jachimek** i jej grupę warsztatową „**W Kaczych Butach**”.

Bilety: 20 zł.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– w dniach 21-23 kwietnia na 62. **Ogólnopolski Konkurs Recytatorski**. Uczestnicy z całej Polski zmierzają się w czterech kategoriach: recytacja, poezja śpiewana, teatr jednego aktora, wywiedzione ze słowa.

Wstęp wolny.

– 1 maja o godz. 19.00 na sztukę „**Burmistrz**” **Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk**

w reż. **Ewy Ignaczak**. Opowieść o społeczności, która za wszelką cenę chce uciec przed bolesną Prawdą. Bilety 30/35 zł.

– 2 maja o godz. 19.00 na „**Epitafium dla władzy**” insp. „**Cesarzem**” **Ryszarda Kapuścińskiego** w reż. **Ewy Ignaczak**. Uniwersalna opowieść o mechanizmach władzy.

Bilety: 30/35 zł.

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna z szansą na fundusze

Teatr Gdynia Główna ma szansę zdobyć 100 000 zł na realizację spektaklu plenerowego, który orzeźwi mało znane zakątki miasta. Projekt Maska – spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji” zakwalifikował się do drugiego etapu konkursu Lechstrarter, w którym o wyborze projektu decydują internauci.

Gdyński projekt „Maska-spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji” realizowany

wspólnie z Fundacją „Klinika Kultury” zakłada realizację plenerowych spektakli z udziałem artystów Teatru Gdynia Główna.

Wygrana w konkursie pozwoliłaby zrealizować widowisko, w którym wzięliby udział plastycy, choreografowie, tancerze, aktorzy uliczni i szcudlarze. „Maskę” **Lema** można byłoby zobaczyć w kilku miejscach: na Polance Redłowskiej, polanie przy zejściu do plaży na Babich Dołach, w parku między

Koncerty

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 23 kwietnia o godz. 18.00 na **Koktajl Artystyczny w Riwierze, czyli koncert Gipsy Trio Recital „Swingujące lata 30”**.

Wstęp wolny za okazaniem wejściówki (do odbioru w godz. 12.00-15.00 w Klubie „Riwiera” w pok 112 (I piętro)).

– 30 kwietnia o godz. 20.00 na **koncert finałowy Festiwalu Incydent Liryczny**, Młodzi artyści z całej Europy zaśpiewają utwory takich kompozytorów jak Chopin, Czajkowski, Schubert, czy Mozart.

Koncert został objęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**.

Wstęp na koncert jest darmowy, obowiązuje rezerwacja miejsc. Można jej dokonać poprzez stronę internetową festival.ifound.com lub bezpośrednio w Klubie Marynarki Wojennej Riwiera (od 26 kwietnia od godz. 12.00).

Zespół Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60) oraz Rada Dzielniczy Chwarzno-Wiczlino zapraszają w środę 26 kwietnia o godz. 18.00 na koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na Chwarznie”.

Wystąpią: **Szymon Zawodny** (saksofon) i **Izabela Paszkiewicz** (fortepian) oraz uczennica **Olivia Villar Rabanal** (fortepian).

Wstęp wolny.

Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:

– 21-26 kwietnia o godz. 18.00 i 20.15 na Oscarowy film „**Klient**”.

Wstęp: 10 zł.

Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„**Toni Erdmann**”, „**Dusza i ciało**”, „**Egzamin**”, „**Klient**” – te cztery filmy zostaną zaprezentowane w Gdyńskim Centrum Filmowym w ramach pierwszych Dni Krytyki Filmowej. Szczegóły na stronie www.dnikrytyki.pl.

Bilety kosztują 17 i 14 zł (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z wtorkowej promocji.

Repertuar

Sala Warszawa

Piątek, 21 kwietnia, niedziela-poniedziałek, 23-24 kwietnia, czwartek, 27 kwietnia

Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.00

Mały Jakub – 16.00

Bikini Blue – 18.00

Klient – 20.00

Sobota, 22 kwietnia

Harcerski Festiwal Filmowy

Wtorek, 25 kwietnia

Azyl – 11.00

Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.00

Mały Jakub – 16.00

Bikini Blue – 18.00

Klient – 20.00

Środa, 26 kwietnia

Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.00

Mały Jakub – 16.00

Bikini Blue – 18.00

Filmoterapia z Senssem: Nawet nie wiesz, jak bardzo cię kocham – 20.00

Sala Goplana

Piątek-sobota, 21-22 kwietnia

Piekło - Austria – 10.30, 20.20

Pan żaba – 12.30

Carrie Pilby – 14.30

Małżeńskie porachunki – 16.30

Mały Jakub – 18.30

Niedziela, 23 kwietnia

Piekło - Austria – 10.30, 20.20

Pan żaba – 12.30

Carrie Pilby – 14.30

Noma my perfect storm – 16.30

Mały Jakub – 18.30

Poniedziałek, 24 kwietnia

Środa-czwartek, 26-27 kwietnia

Pan żaba – 10.20

Małżeńskie porachunki – 12.20

Carrie Pilby – 14.20

Piekło - Austria – 16.20

Dni Krytyki Filmowej w Gdyni – 18.30

Wtorek, 25 kwietnia

Azyl – 11.00

Carrie Pilby – 14.20

Piekło - Austria – 16.20

Dni Krytyki Filmowej w Gdyni – 18.30

Sala Morskie Oko

Piątek-niedziela, 21-23 kwietnia

Bikini Blue – 10.20

Zud – 12.20, 18.45

Zwycięzcy Millennium Docs Against Gravity: Nie zapomnij mnie – 14.20

Dalida – 16.20

W sieci – 20.40

Poniedziałek, 24 kwietnia

Środa-czwartek, 26-27 kwietnia

Bikini Blue – 10.30

Zud – 12.30, 19.00

Mały Jakub – 14.30

Dalida – 16.30

W sieci – 20.45

Wtorek, 25 kwietnia

Azyl – 11.00

Mały Jakub – 14.30

Dalida – 16.30

Zud – 19.00

W sieci – 20.45

Aktualny repertuar filmowy można znaleźć na stronie www.gcf.org.pl.

Posprzątaj Kępę Redłowską w Dniu Ziemi

Biegowi Wariaci zapraszają 22 kwietnia w godz. 10.00-15.00 do sprzątnięcia Kępy Redłowskiej z okazji Dnia Ziemi.

Spotkanie uczestników w 3 miejscach: Polanka Redłowska, pętla autobusowa przy szpitalu PCK oraz przy ulicy Orłowskiej na wysokości schodów do lasu. Organizatorzy

będą tam rozdawać worki na śmieci i rękawice. W tych samych punktach zostaną zostawione śmieci zebrane przez uczestników, które później zabrają służby sprząające.

Wydarzenie jest organizowane przez grupę Biegowych Wariatów przy wsparciu miasta.

Wielkanocne sokoly – Bryza i Bosman rodzicami

Trzy pisklęta przyszły na świat w Wielkanoc w gnieździe na kominie gdyńskiej elektrociepłowni. Dzięki kamerze można ich dorastanie podglądać na żywo. Dwa maluchy wykluły się wieczorem w niedzielę. Kolejny w poniedziałek. 19 kwietnia przywitaliśmy kolejnego pisklaka.

Rodzice małych sokolów to 7-letni **Bosman** i młodsza o dwa lata **Bryza**. Pierwsza pojawiła się w Gdyni samica, która do naszego miasta przyleciała w 2013 roku z oddalonego o 376 km Neustrelitz w Niemczech.

Wkrótce dołączył do niej, z południa Polski – dokładnie z Wrocławia, samiec.

Początkowo w gnieździe nie było młodych. Pierwszy lęg miał miejsce w 2015 roku. **Bosman** i **Bryza** opiekowali się wtedy jednym pisklakiem – samiczką.

Kolejne małe sokoliki przyszły na świat w następnym roku.

Dzięki kamerom zamontowanym w gnieździe sokolów mamy podgląd na żywo przez

24 godziny: <http://peregrinus.pl/pl/gdynia-edf-podglad>.

Sokół to ptak niegdyś licznie spotykany w naszych lasach. Niestety w latach 60. wyginął w Polsce na skutek zatrucia środowiska. Przyczyną było stosowanie środków ochrony roślin, zwłaszcza DDT. Toksyczne substancje gromadziły się w organizmie drapieżnika i powodowały jego bezpłodność. Dzięki wieloletniej współpracy hodowców, sokolników, ornitologów i pasjonatów ochrony przyrody dziś w Polsce można już zobaczyć dzikie sokoly, a dzięki nowoczesnej technice można nawet zajrzeć do ich gniazda.

Sokół wędrowny jest objęty ścisłą ochroną. To znakomity łotnik i myśliwy. Atakuje inne ptaki i małe ssaki pikując i spadając na nie z prędkością ponad 300 km na godzinę. Łowi głównie ptaki wielkości gołębia. Nie ma wielu naturalnych przeciwników. Może mu zagrozić jedynie puchacz, a także człowiek.

500 zł mandatu za parkowanie na trawniku

Trawnik to nie parking – apeluje Straż Miejska w Gdyni i karze kierowców łamiących prawo oraz niszczących zieleń miejską. Mimo tego nie brakuje amatorów parkowania na trawnikach i zieleńcach.

Zniszczona zieleń, koleiny, błoto – tak wygląda część terenów zielonych w naszym mieście. Kierowcy nie szanują zieleni w przestrzeni publicznej, notorycznie parkując auta w miejscach niedozwolonych.

– Tylko jednego dnia mandatami ukarano kilkunastu kierowców parkujących na trawnikach na Dąbrowie, Leszczynkach, Kamiennej Górze i Oksywiu – tłumaczy Danuta Wołk-Karaczewska, rzeczniczka Straży Miejskiej w Gdyni. I dodaje – Wielu kierowców traktuje to miejsce jako potencjalny,

bezpłatny parking, gdzie można bezkarnie pozostawić auto.

Strażnicy miejscy walczą z takimi zachowaniami, karząc kierowców mandatami lub kierując wnioski do sądu. Od początku bieżącego roku interweniowali już 200 razy!

– Kierowcy tłumaczą się zwykle tak samo, że się śpieszyli, nie zwrócili uwagi na to, gdzie parkują – mówi Danuta Wołk-Karaczewska. I podkreśla: – Za bez troskę, lekkomyślność i wandalizm kierowców płacimy wszyscy, ponieważ koszt średniej wielkości zieleńca, uwzględniając nasadzenie bylin i krzewów, waha się od 10 do nawet 50 tysięcy złotych.

Mandat za parkowanie w miejscu niedozwolonym może wynieść do 500 zł.

A może nad morze z Experymentem

Jak oceanografowie radzą sobie ze sztormami? Czy Bałtyk jest czysty i ile plastiku zjadamy, nawet o tym nie wiedząc? W trakcie tegorocznej majówki Centrum Nauki Experyment wraz z naukowcami z Instytutu Oceanografii UG postara się przybliżyć swoim gościom podwodny świat Bałtyku.

Od soboty 29 kwietnia do środy 3 maja wszyscy odwiedzający Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) będą mogli bliżej przyjrzeć się pracy oceanografów, usłyszeć na czym polegają badania naukowe

z zakresu fizyki, chemii, biologii i geologii morza oraz porozmawiać bezpośrednio z naukowcami.

W programie: wykłady prowadzone przez naukowców Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego oraz liczne warsztaty otwarte, podczas których w specjalnie przygotowanych akwariach będzie można obejrzeć żywe zwierzęta i rośliny Bałtyku, dowiedzieć się, czy nasze morze jest słone oraz stworzyć własne preparaty mikroskopowe.

Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” tuż-tuż

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” adresowany jest do wszystkich właścicieli ukwieconych budynków, balkonów, okien, loggii, tarasów, dachów domów, wejść i ogródków z terenu całej Gdyni.

Do konkursu mogą być zgłaszane wszystkie obiekty ozdobione kwiatami, zielenią, elementami małej architektury. Zgłoszenia będą rozpatrywane w trzech kategoriach: właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych, właścicieli budynków jednorodzinnych oraz instytucji, firm, wspólnot mieszkani-

wych i innych właścicieli budynków wielorodzinnych.

Konkurs zostanie ogłoszony w czerwcu w „Ratuszu” i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdynia. Ale już dziś zachęcamy do robienia zdjęć i pokazania swojego zieleńca w wiosennej odsłonie. Każde ukwiecone miejsce powinno być sfotografowane przez właściciela. Podstawowym kryterium oceny będzie estetyczny wygląd zgłoszonego obiektu widzianego z zewnątrz (najlepiej od strony ulicy).

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Sira to mała 4-letnia suczka. Bardzo otwarta, energiczna i Ignąca do człowieka. Świetnie dogaduje się z innymi przedstawicielami swojego gatunku, nie znamy jej stosunku do dzieci, ale to sunia o łagodnym usposobieniu. **Sira** uwielbia spacerować gdzie człowiek ma tylko dla siebie, lubi być głaskana i przytulana. Potrzebuje kogoś, kto ją pokocha na dobre i na złe, jesteśmy pewni, że odwdzięczy się ogromną miłością małego psiego serca. Daj jej szansę.



Maciek to mniejszy 5-letni pies. To bardzo miły psiak. Kontakt z człowiekiem to dla niego przyjemność. Na spacerze bardzo ciekawski, chętny do zabaw i nauki. Akceptuje obecność innych psów, jednak potrafi być o nie zazdrosny. Szukamy dla **Maćka** domu, w którym będzie czuł się kochany i bezpieczny. Nie wiemy czy lubi dzieci, koty, czy zachowuje czystość w domu. Wiemy natomiast, że to bardzo towarzyski i Ignący do człowieka psiak. Daj szansę **Maćkowi**.

Schronisko mieści się przy ul. Małockiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym. Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczerpione, wydawane z książeczkami zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz błąkającego się psa z zawieszoną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

22 kwietnia o godz. 12.00 spod Wyposażalni Centralnej (ul. Abrahama 60) wyruszy grupa, którą **Arkadiusz Brzęczek** oprowadzi po zakątkach Gdyni.

24 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) odbędzie się spotkanie z **Beą Zdziarską** – autorką powieści „Zagubiony szlak”.

24 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 2-7 lat do krainy tańca i zabawy. Zajęcia rytmiczno-muzyczne poprowadzi **Katarzyna Janiszewska**.

25 kwietnia o godz. 17.30 Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci powyżej 3 lat na przedstawienie Teatru Włóczykij „Prawdziwy skarb Pirata Groszka”.

25 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece-Obłuze (ul. Boisko 6) odbędzie się pokaz interaktywny z EduFun „Temperatura, czyli jak zimny jest ciekły azot?” dla dzieci powyżej 7 lat. Wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 625 08 16 lub mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.pl.

26 kwietnia o godz. 17.30 w Wypożyczalni Centralnej odbędzie się spotkanie w ramach cyklu „Książka jest kobietą – gdyńskie igrzyski z książką”. Tym razem tematem będzie „Gra na wielu bębenkach”

Olgi Tokarczuk.

27 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece Chylonia „pod Żabką” odbędzie się spotkanie z wolontariuszami EVS. Będzie o tym, jak obcokrajowcy widzą Gdynię i jak obcokrajowców gdynianie.

27 kwietnia o godz. 12.30 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) będzie gościł **Łukasza Kosika**, autora książki „Bajki ze zrozumieniem i konfiturką”.

28 kwietnia o godz. 9.30 z okazji Świątowego Dnia Książki i Praw Autorskich odbędzie się spotkanie z **Dominiką Kraską**, autorką „Koników gdyńskich”, w Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21).

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

I Weekend Literacki Festiwalu Miasto Słowa 2017

Miasto i Centrum Kultury zapraszają do udziału w czwartej edycji święta słowa, którego głównymi bohaterami są czytelnicy.

Festiwal tworzą warsztaty, akcje miejskie, dyskusje, a przede wszystkim spotkania ze znakomitymi polskimi pisarzami. W kwietniu pojawiają się: **Joanna Bator, Katarzyna Boni, Sylwia Chutnik, Tadeusz Dąbrowski, Olga Drenda, Maciej Jakubowiak, Iza Klementowska i Wojciech Nowicki.**

Festiwal Miasto Słowa: I Weekend Literacki – 21-22 kwietnia, II Weekend Literacki – 2-3 czerwca, Miasto Słowa Plenerowo podczas Cudawianków – 24 czerwca, Miasto Słowa Plenerowo podczas Nadmorskiego Pleneru Czytelniczego – 28-30 lipca.

I Weekend Literacki – program:

21 kwietnia
– 10.00-20.00: Czytelnia Dworcowa (Dworzec PKP Gdynia Główna)
– 17.30: Spotkanie z **Olgą Drendą i Wojciechem Nowickim** (Muzeum Miasta Gdyni)
– 19.00: Spotkanie z **Katarzyną Boni**

(Muzeum Miasta Gdyni)
– 20.30: Spotkanie z **Sylwią Chutnik** (Muzeum Miasta Gdyni)

22 kwietnia
– 10.00-20.00: Czytelnia Dworcowa (Dworzec PKP Gdynia Główna)

– 11.00–14.00: Warsztaty Scenariopisarskie: „Mniej słów znaczy więcej obrazu” (**Piotr Szulc**)(Kawiarnia Kofeina)

11.00-14.30: „Warsztat reportera” (**Iza Klementowska**) (GCF)

11.00-14.30: Warsztat „Pisz na blogu” (**Maciej Jakubowiak**) (GCF)

15.30: Spotkanie z dr. **Arturem Szuttą** (GCF)

17.30: Spotkanie z **Tadeuszem Dąbrowskim** (Muzeum Miasta Gdyni)

19.30: Spotkanie z **Joanną Bator** (Muzeum Miasta Gdyni)

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Na warsztaty obowiązują zapisy i limit miejsc.

Szczegółowy program na www.miastoslowa.com i www.facebook.com/miastoslowa. Projekt finansowany ze środków miasta.

Dzień Wolnej Sztuki

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) oraz Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zapraszają **22 kwietnia o godz. 12.00 na Dzień Wolnej Sztuki.**

W obu muzeach przez godzinę zwiedzający i wolontariusze będą rozmawiać na temat 5 dzieł lub obiektów (w Muzeum Emigracji goście poznają tajemnice wybranych bohaterów wystawy fotografii „Augustus F. Sherman. Atlas imigranta”). Ma to zachęcić do refleksji.

Wstęp wolny.
Szczegóły na www.polska1.pl oraz www.muzeumgdynia.pl

Spotkanie z książką

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) oraz Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego zapraszają 26 kwietnia o godz. 18.00 na spotkanie z prof. **Tadeuszem Stegnerem**, autorem książki „Historia turystyki. Polska i świat”.

Wstęp wolny.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy zaproszono wiele instytucji, ekspertów i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, Filmotekę Narodową, National Geographic Creative, Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe Archiwum Cyfrowe.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.
Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie, czy projekt Batory w budowie, w ramach którego powstaje największa na świecie makieta statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 12.00-

20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę pt. „**Generał Józef Haller, bohater odrodzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego Pomorza**”. Wystawa czynna do 31 października.

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zaprasza na wystawę twórczości dzieci i młodzieży pt. „**Stawiam kroki milowe zamaszyste jak świat**” oraz fotografii wielkoformatowej pt. „**Razem można zobaczyć więcej**”. Wystawy oglądać można w siedzibie szkoły (ul. Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę **Połączone Pasją** w godzinach pracy przychodni.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę fotografii **Tadeusza Kościńskiego „Żagle”** do lokalu Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa czynna do 9 maja.

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) zaprasza na wystawę prac **Małgorzaty Karpińskiej**. Obrazy będzie można oglądać do 28 kwietnia.

Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 24) zaprasza na wystawę fotografii „**Gdynia miastem kultury**”. Wystawę można oglądać od

poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty w godz. 9.00-15.00 do 28 kwietnia.

Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac Klubu Miłośników Sztuki pt. „**Tworzę więc jestem**”: dr hab. med. **Magdalena Tyszkiewicz**, terapeuty **Maksymiliana Mleczka, Haliny Walasek, Aleksandry Kowalskiej, Ani Piórkowskiej, Kornela Kowalskiego, Mirosława Sledzia, Krzysztofa Opióły, Włodka Stepury, Janusza Mierzejewskiego, Roberta Korzeniowskiego, Dariusza Rybki, Czesława Balejasza, Kajetana Karpińskiego, Ryszarda Stachury i Feliksa Kołyszki.**

Wernisaż odbędzie się **21 kwietnia o godz. 17.00**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 18 maja.

Koło Plastyków Towarzystwa Miłośników Gdyni zaprasza **27 kwietnia o godz. 18.00** na wernisaż wystawy malarstwa członków Koła „Uskrzydłone...” w siedzibie TMG (ul. Władysława IV 51). Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza **26 kwietnia o godz. 17.30** na wernisaż wystawy „**Johannes Bugenhagen Doktor Pomeranus 1485–1558. Humanista – Organizator Kościoła – Doktor Teologii**”. Sylwetkę **Jana Bugenhagena** przybliży dr **Jerzy Sojka** w prelekcji pt. „Jan Bugenhagen – Reformator Pomorza i Europy”. Wydarzenie uświetni koncert chóru „Gloria Dei”.

NIE PRZESTAWAJ BIEC



6-7.05.2017 r.

Bieg Europejski
z PKO Bankiem Polskim

Rejestracja do 24 kwietnia na gdyniasport.pl. Już od 30 zł!

Organizator:



Sponsor tytularny:



Sponsor nagrody głównej:



Partner sportowy:



Sponsorzy:



Ogłoszenia Rad Dzielnic

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie **Agnieszka Majsterek** i **Maciej Drankowski** w Zespole Szkół nr 14 (ul. Nagietkowa 73). Należy zabrać wygodne obuwie na zmianę. Najbliższe

terminy: **22 i 29 kwietnia o godz. 16.00.**

Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza **22 kwietnia** z okazji międzynarodowego Dnia Ziemi na sprzątanie polanki.

W przyszłości ma ona służyć sąsiedzkiej

integracji. Początek wydarzenia o **godz. 10.30**. Na zakończenie planowane jest ognisko na polance w okolicach Osady Rybackiej.

Szczegóły: <https://www.facebook.com/radadzielnicybabiedoly>.

Powiedz, co myślisz o komunikacji

z Chwarzniem-Wiczlinem

Jeśli mieszkasz w Chwarzniem-Wiczlinie i jeździsz komunikacją miejską, wypełnij internetową ankietę przygotowaną przez Radę Dzielnicy.

Położone za obwodnicą Chwarzno-Wiczlino rozwija się dynamicznie. Stale zwiększająca się liczba mieszkańców oznacza też coraz większą liczbę samochodów. To pociąga za sobą korki. Nic więc dziwnego, że do Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino dość regularnie docierają sygnały w sprawie zmian w rozkładzie jazdy autobusów ZKM Gdynia.

Rada przygotowała właśnie specjalną internetową ankietę, która dostępna jest na stronie <http://tinyurl.com/mmx6mqd>.

Zawiera kilkanaście pytań dotyczących podróżowania komunikacją miejską, oczywiście w odniesieniu do dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. O tym, jak ważna to dla dzielnicy sprawa, świadczy fakt, że tylko w ciągu pierwszych 24 godzin ankietę wypełniło ponad 400 mieszkańców. Udzielenie odpowiedzi zajmuje 3-5 minut. Kto jeszcze ankietę nie wypełnił, ma czas **do niedzieli 23 kwietnia**.

Strażnicy rewirowi dostępni w sobotę i niedzielę

Rewirowi dzielnicy Gdyni pracują również w sobotę i niedzielę. Zainteresowanych spotkaniem ze strażnikiem prosimy o kontakt telefoniczny, aby uzgodnić szczegóły spotkania.

Plan dyżurów rewirów

I referat dzielnicowy, tel. 58 620 39 42

23.04 – st. str. **Kariona Tomaszewska** (Demptowo, Pustki Cisowskie)

23.04 – mł. str. **Alicja Gajewska** (Leszczynki)

29.04 – insp. **Henryk Kwidziński** (Pogórze)

30.04 – st. insp. **Paweł Nelkowski** (Obłuże)

II referat dzielnicowy, tel. 661 600 572

22.04 – mł. insp. **Danuta Pawlak** (Kamienna Góra)

22.04 – st. str. **Justyna Malewska** (Działki Leśne)

29.04 – aplikant **Anna Selonka** (Orłowo)

29.04 – st. insp. **Milena Tanalska-Damps** (Śródmieście)

III referat dzielnicowy, tel. 58 660 11 78

22.04 – st. str. **Sebastian Guziński** (Mały Kack)

22.04 – st. str. **Małgorzata Listkowska** (Karwiny)

29.04 – st. str. **Mariusz Latecki** (Wielki Kack)

Urzednicy pomogą wypełnić PIT

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni informuje, że **26 kwietnia w godz. 10.00-14.00 w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu (ul. Kielecka 7), w sali nr 121, pracownicy urzędu pomogą przy wypełnianiu zeznań podatkowych PIT i składaniu ich drogą elektroniczną.**

Celem warsztatów jest ukazanie sposobu rozliczenia się z podatku dochodowego. Należy przynieść dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowe-

go oraz deklarację za 2015 rok.

Ponadto, na stronie internetowej Ministerstwa Finansów udostępnił podatnikom usługę wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego (usługa PFR).

Polega ona na udostępnieniu podatnikom propozycji rozliczenia rocznego – w tym roku będzie to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. PFR to dodatkowa pomoc przy składaniu zeznania podatkowego.

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

Program „Rodzina 500+” w 2017 roku

W kwietniu rodzice i opiekunowie licznie składają wnioski w Programie „Rodzina 500+”, mając w pamięci, że w ubiegłym roku przyjmowanie wniosków rozpoczęło się 1 kwietnia. Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni uspokaja, że decyzje przyznające rodzinom świadczenie na dzieci w ramach programu „Rodzina 500+” obowiązują do 30 września 2017. Tego dnia zakończy się okres zasiłkowy 2016/2017.

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia na kolejny okres, tj. 2017/2018, będzie moż-

na składać **od 1 sierpnia 2017 r.**

Rok temu rodzice i opiekunowie składali wnioski o świadczenie od pierwszego kwietnia, jednak okres zasiłkowy 2016/2017 wyjątkowo był dłuższy.

Kolejne okresy zasiłkowe w programie „Rodzina 500+” trwać będą od pierwszego października do końca września następnego roku.

Szczegółowe informacje o świadczeniu w ramach Programu „Rodzina 500+” na www.gdynia.pl/bip w zakładce Sprawy do załatwienia.

Warsztaty dla młodych

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza **od kwietnia w każdą środę w godz.**

17.00-19.30 na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

Aukcja „Z głębokiej szuflady”

22 kwietnia o godz. 11.00 w sklepie charytatywnym „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) rozpocznie się aukcja charytatywna.

Dochód przeznaczony zostanie na działalność Klubu Młodzieżowego Fly ko-repetycje i zajęcia lekcyjne dla młodzieży gimnazjalnej z niezamożnych rodzin.

Pomogą rozliczyć PIT

W tym roku po raz kolejny można bezpłatnie rozliczyć PIT w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć roczne zeznanie podatkowe, może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1% na rzecz organizacji dyżurującej danego dnia.

Harmonogram dyżurów:

– 25 kwietnia w godz. 13.00-15.00 i 27 kwietnia w godz. 13.00-15.00 – **Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca**,

– 27 kwietnia w godz. 17.00-19.00 i 28 kwietnia w godz. 13.00-15.00 – **Stowarzyszenie Challenge Dance**,

– 26 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – **Stowarzyszenie Ovum**,

– 26 kwietnia w godz. 13.00-15.00 – **Klub Sportowy Rodzina Kultura Sport**.

Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 58 661 35 41, 58 621 80 98,

e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa informuje, że w **soboty 22 i 29 kwietnia w godz. 14.00-16.00** w Domku Żeromskiego będzie można skorzystać z pomocy w wypełnianiu zeznań podatkowych PIT i składaniu ich drogą elektroniczną. Należy przynieść dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowego oraz deklarację PIT za rok 2015. Wejście od ul. Zacisznej.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc w rozliczeniu PIT-ów – w każdą środę w godz. 16.00-19.00.

Pomogą po wypadku

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach „Inter Alia” (ul. Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad prawnych na temat uzyskania odszkodowania, kontroli działalności firm ubezpieczeniowych, prowadzenia negocjacji z firmami ubezpieczeniowymi.

Stowarzyszenie zajmuje się również organizowaniem niezależnych komisji lekarskich.

Informacje w siedzibie lub tel. 58 620 55 99 (fax 58 620 48 79).

Zgłoszenia do „Wyspy Zagadek”

Trwa przyjmowanie zgłoszeń do **Ogólnopolskiego 17. Konkursu Twórczego Używania Umysłu Wyspa Zagadek 2017.**

Stowarzyszenie Twórcze i Edukacyjne „Wyspa” pragnie zainspirować i zachęcić uczniów do twórczego myślenia.

Do 4 maja szkolny opiekun konkursu powinien przesłać zgłoszenie udziału. Do 9 maja (liczy się data stempla pocztowego) należy przesłać prace pisemne i rysunki na

adres korespondencyjny: Biuro Konkursu Wyspa Zagadek 2017, ZFP Zakład Foliowania Papieru, ul. Krzemowa 5, 81-577 Gdynia

Nagrodą dla laureatów finałów krajowych jest wyjazd do szwedzkiego Ośrodka Doswiadczeń i Kształcenia Twórczego Kreatywnym w Karlshamn.

Autorem konkursu jest **Marian Chwast-niewski**. Więcej informacji, pytania i regulamin na stronie www.wyspa.org.pl.

Gim Show 2017

22 kwietnia w godz. 12.00-16.30 w **hali Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8)** odbędzie się **XII Międzynarodowy Festiwal Formacji Gimnastyczno-Tanecznych o Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni „Gim Show 2017”.**

Swoje umiejętności zaprezentują zespoły z Trójmiasta, Piotrkowa Trybunalskiego, Sosnowca, Łęborka, Strzelec Krajeńskich, a także z Grecji. Gdyniński Festiwal jest naj-

wiejszym w Polsce festiwalem amatorskich formacji gimnastyczno-tanecznych. Każdego roku bierze w nim udział ponad pięćset uczestników w wieku od 6 do 19 lat.

Wszystkich sympatyków gimnastyki i tańca zaprasza organizator Festiwalu: Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni oraz sponsorzy: PEWIK Gdynia, Velvet i Gdynińskie Centrum Sportu.

Wstęp wolny.

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Nowa **Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. J. Hallera 9)** ogłasza zapisy do klasy 0-I, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, turystycznej i sportowej.

Kontakt: sp53gdynia@gmail.com, www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod nr tel. 58 622 22 24.

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozewska 33) informuje, że do 28 kwietnia trwają zapisy do I klasy o profilu pływakim.

Akademia Piłkarska KP Gdynia wraz ze **Szkołą Podstawową nr 26 (ul. Wolności 25)** zapraszają chłopców i dziewczęta do nowo otwieranej klasy sportowej (klasa VII) o profilu piłka nożna.

Warunkiem przyjęcia jest test sprawnościowy. Deklaracje należy złożyć w sekretariacie Gimnazjum nr 2 (ul. Wolności 25).

Do klas sportowych mogą zapisywać się dzieci spoza rejonu.

Informacje pod nr tel. 504 255 902 lub mail: akademiakpg@gmail.com.

Dni otwarte szkół – oferta edukacyjna i atrakcje

VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 34) zaprasza 22 kwietnia w godz. 9.00-12.00.

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza w dniach 22 i 24 kwietnia w godz. 10.00-15.00 do siedziby przy ulicy Orłowskiej 8 i 39.

W programie m.in.: zwiedzanie szkoły, warsztaty artystyczne i wiele innych atrakcji. Szczegóły na www.zsplast.gdynia.pl.

XIV Liceum Ogólnokształcące (ul. Wejherowska 55) zaprasza 26 kwietnia

Dla najmłodszych

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci do przedszkola muzycznego oraz chętnych do nauki gry na wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192) zaprasza dzieci na zajęcia otwarte w każdy piątek w godz. 10.00-11.00 w oddziałach przedszkolnych przy ul. Lubawskiej 4.

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami 26 kwietnia w godz. 16.30-19.00 na bezpłatne spotkanie ze specjalistami (logopedzi, oligofrenopedagog, psycholog) do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

– dzieci w wieku od 3 do 5 lat 22 kwietnia w godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarska 4, tel. 58 629 30 62).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-

Minisiatkówka U-13

Klub KATS ALPAT Gdynia, Gdynińskie Centrum Sportu oraz ZS nr 15 zapraszają **dzieńcówką i chłopców na XI cykl ogólnodostępnych, indywidualnych turniejów minisiatkówki ALPAT VOLLEY.**

Turnieje przeznaczone są dla dzieci z roczników 2004 roku i młodszych.

Najbliższy turniej odbędzie się w **nie-dzielię 23 kwietnia o godz. 9.00** w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60).

Najlepsi zawodnicy w swoich kategoriach wiekowych oraz w klasyfikacji generalnej zostaną nagrodzeni. Każdy sklasyfikowany uczestnik turniejów otrzymuje dyplom, pamiątkową koszulkę, medal oraz nagrody niespodzianki.

Dla dzieci z gdyńskich szkół udział w turniejach jest bezpłatny.

Szczegóły i zapisy: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zawody modelarskie

Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 12) zaprasza 22 kwietnia w godz. 9.00-12.00 na **Szkolne Zawody Modeli Szybowców pod patronatem Fundacji „Smyki na Start”.**

Pasjonaci modelarstwa będą mogli kibicować zawodnikom.

Wstęp wolny.

Spotkanie dla rodziców

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3 (ul. Płk. Dąbka 207) zaprasza rodziców 25 kwietnia o godz. 17.00 na **spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...” pod tytułem „Jak zmotywować dziecko do nauki?”.**

Na spotkaniu uczestnicy dowiedzą się, jakie czynniki wpływają na to, żeby mózg chciał się uczyć, czyli o motywacji oraz praktycznych sposobach pomocy dziecku w nauce.

Poprowadzą je psycholog **Anna Budzyń** oraz pedagog **Kornelia Szmigiel**.

Zapisy do 24 kwietnia w sekretariacie poradni pod nr tel. 58 625 35 02 lub mailowo: ppp3_gdynia@wp.pl. Minimalna ilość osób wymagana do realizacji spotkania to 10 zapisanych osób.

w godz. 13.30-16.00.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79, tel. 58 621 68 91) zaprasza uczniów gimnazjów 25 kwietnia w godz. 10.00-17.30. W programie m.in. turniej piłkarski dla gimnazjalistów – gość specjalny **Rafał Siemaszko**, pokaz ratownictwa, grochówka wojskowa, wspólne grillowanie i inne.

Szczegóły na www.ckziu1.gdynia.pl.

Zespół Szkół Administracyjno-Ekon-

omicznych (al. Zwycięstwa 194) zaprasza 22 kwietnia w godz. 10.00-13.00.

Gimnazjum nr 1 (ul. 10 Lutego 26) zaprasza 25 kwietnia w godz. 15.30-18.00 na „Dzień Otwarty” nowego Liceum Ogólnokształcącego nr 17.

Więcej na www.17LOgdynia.pl.

I Akademię Liceum Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6) zaprasza 22 kwietnia w godz. 10.00-13.00.

Szczegóły na stronie www.1alo.org.

gram finansowany ze środków miasta.

Nowo powstająca **Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6)** zaprasza 6-, 7- i 10-latków na zajęcia otwarte w każdą sobotę kwietnia. Harmonogram: www.sp52gdynia.eu.

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nieuczęszczające do przedszkola) 29 kwietnia w godz. 9.30-11.30 na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Przyjdź na otwarcie siłowni na świeżym powietrzu i trenuj z zawodowcami

W sobotę 22 kwietnia o godz. 12.00 odbędzie się wielkie otwarcie Placu Street Workout w Redłowie (ul. Kopernika 118) przy lesie.

Profesjonalny zestaw urządzeń do ćwiczeń na świeżym powietrzu powstał w Redłowie dzięki grupie młodych zapaleńców, którzy złożyli wniosek z projektem budowy placu Street Workout w II edycji gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego, w 2015 roku.

Autorzy włożyli wiele wysiłku w promocję swojego pomysłu, a zebrane głosy dały zwycięstwo w budżetowym głosowaniu i

pozwołyli na budowę okazałej siłowni.

Składa się na nią układ poręcz, drążków i drabinek. To doskonałe miejsce do ćwiczeń dla każdego, niezależnie od wieku i zaawansowania w treningu. Jest atrakcyjnie zlokalizowane (przy ulicy Kopernika 118, na skraj osiedla, tuż przy lesie), jest tu już plac zabaw i inne urządzenia do ćwiczeń.

– *Zachęcamy do wspólnej zabawy. Przygotowaliśmy kilka konkursów i pokazów, każdy będzie mógł spróbować swoich sił. Na miejscu jest też stacjonarny grill, po treningu zjemy coś wspólnie, żeby wystarczyło sił na*

powrót do domu. – mówi **Antoni Brzeski**, jeden z pomysłodawców projektu.

Z zaproszenia na plac Street Workout mogą skorzystać wszyscy chętni, każdy będzie też mógł spróbować swoich sił pod okiem zawodowców.

Zabierzmy sportowe ubrania i spotkajmy się w sobotę o godz. 12.00 na otwartej siłowni przy ul. Kopernika 118. Planowane atrakcje potrwać do godz. 15.20.

Partnerami wydarzenia są Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni i Gdyńskie Centrum Sportu.

Rywalizuj rowerowo!

45 miast w Europie i jeden miesiąc rywalizacji – tak zapowiada się European Cycling Challenge 2017. W Gdyni, która po raz czwarty bierze udział w wydarzeniu, rozpoczyna się właśnie kampania zachęcająca do kręcenia kilometrów dla naszej drużyny. W zeszłym roku udało nam się zająć 11. pozycję.

– *Miejmy nadzieję, że w tym roku dojdziemy do pierwszej dziesiątki i zajmiemy w niej jak najwyższe miejsce.* – mówi **Rafał Polakowski** z Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

Aby wziąć udział w konkursie i kręcić

kilometry dla naszego miasta, należy wejść na stronę www.cyclingchallenge.eu/pl i zarejestrować się, wybierając gdyńską drużynę. Jeżdżąc w maju na rowerze, rejestruje się swoje przejazdy, korzystając z darmowej aplikacji „Naviki”, wprowadzając przejazdy ręcznie na stronie internetowej albo importując trasy z innych aplikacji lub urządzeń GPS.

– *W konkursie istotne są wszystkie przejazdy rowerem, nie tylko te „do” lub „z” pracy. To, co też ważne, to fakt, że do gdyńskiej drużyny mogą przystąpić nie tylko*

nasi mieszkańcy, ale też mieszkańcy gmin ościennych, którzy poruszają się po Gdyni. – dodaje **Rafał Polakowski**.

Do udziału w zabawie i wspierania naszego zespołu oprócz satysfakcji zachęcać mają specjalnie przygotowane niespodzianki i nagrody. Podczas rywalizacji przy głównych gdyńskich trasach rowerowych rozdawane będą smaczne i zdrowe poczęstunki dla członków miejskiego zespołu, zaś po zakończeniu konkursu wśród aktywnych uczestników rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody rzeczowe i pieniężne.

Dołącz się do projektu Witamina Radiostacji

Nowe ławki, mała architektura, zielen? W których miejscach dokładnie? O to, jak mieszkańcy widzą projekt prawie kilometra ciągu pieszo-jezdnego przecinającego Witomino Radiostację, będą pytać studenci Politechniki Gdańskiej.

Grupa we współpracy z lokatorami tej części miasta projektować będzie rozwiązania, które w przyszłości mogą stać się wytycznymi do konkursu architektoniczno-urbanistycznego, organizowanego przez miasto i realizowanego w ramach Gminnego

Programu Rewitalizacji.

Studenci Wydziału Architektury PG pod opieką dr. Inż. arch. Moniki Arczyńskiej i dr. inż. arch. Łukasza Panczewicza projektują rozwiązania dla ciągu pieszo-jezdnego pomiędzy ulicami Uczniowską i Widną w kierunku ulicy Rolniczej. To prawie kilometr trasy, na której w przyszłości powstanie m.in. mała architektura i oświetlenie. O opinię projektu proszą mieszkańców dzielnicy.

Najbliższe spotkanie z mieszkańcami odbędzie się **22 kwietnia w godz. 15.00-**

18.00 w Świetlicy Socjoterapeutycznej prowadzonej przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Vitava”, przy ul. Widnej 8. Do udziału zaproszeni są wszyscy ciekawi wypracowanych rozwiązań oraz chętni do wskazania potrzeb dotyczących docelowego projektu.

Studenci PG wrócą na Witomino Radiostację **19 maja**, by przetestować wybrane z mieszkańcami rozwiązania. Docelową koncepcję dla tej części dzielnicy poznamy pod koniec czerwca.

Festiwal Gdynia OPEN 2017 – zgłoszenia do 7 maja

Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2017 odbędzie się w dniach 15-18 czerwca, w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Festiwal Gdynia OPEN ma charakter konkursu, w którym mogą brać udział dzieci

i młodzież w wieku od 3. do 25. roku życia. Pierwsze trzy dni festiwalu (15-17 czerwca) będą poświęcone na przegląd występów solistów i zespołów wokalnych, podzielonych na kategorie wiekowe. Czwartego dnia (18 czerwca) laureaci Gdynia OPEN 2017 zaprezentują się podczas uroczystego koncertu.

Organizatorem muzycznego wydarzenia dla młodych jest Laboratorium Innowacji Społecznych współpracujące z Zespołem Szkół nr 14 w Gdyni.

Zgłoszenia **do 7 maja**. Formularz zgłoszenia oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.gdyniaopen.pl.

Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się w NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja tel. 608 045 554.

Pomoc psychologa i psychiatry

Anonimowi Depresanci spotykają się w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). Szczegóły: www.grupaadgdynia.strefa.pl.

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych. Rejestracja tel. 508 648 584.

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrywania jaskry. Rejestracja tel. 058 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

„Twój sposób na raka”

27 kwietnia o godz. 13.00 odbędą się bezpłatne warsztaty urody „Twój sposób na raka”.

W programie zajęcia z wizażystką, spotkanie z osobą, która wygrała walkę z rakiem, profesjonalna sesja fotograficzna.

Warsztaty odbędą się w Gdyńskim Centrum Onkologii (budynek 5, ul. Powstania Styczniowego 5). Organizatorami są Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.

Zapisy i informacja pod nr. tel. 58 72 60 407.

osoby). Rejestracja u **Sebastiana Ogiejko** pod nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00.

Spotkania odbywają się w środy w godz. 15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r. Program jest finansowany przez miasto.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza **25 kwietnia o godz. 17.30** na spotkanie grupy wsparcia „Sami sobie”. Omawiane będą tematy związane z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą Alzheimera. Wstęp wolny.

STRONA SENIORA

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza seniorów do wzięcia udziału w XI Konkursie Poetyckim „Cztery pory roku”.

Trzy wiersze należy przesałać na adres Dziennego Domu Pomocy

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-417 Gdynia) lub drogą elektroniczną b.kluk@mopsgdynia.pl do **30 kwietnia**.

Dodatkowe informacje: **Barbara Kluk** (organizatorka konkursu) tel. 58 622 24 24.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wycieczkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu oraz w Zakopanem.

Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

Małgorzata Cudziło zaprasza na ćwiczenia wzmacniająco rozciągające z elementami Zdrowy Kręgosłup i Pilates. Zajęcia w Orłowie

(ul. Orłowska 27) w poniedziałki i w centrum Gdyni w środy. Dodatkowe informacje tel. 514 669 234.

Fundacja FLY zaprasza na turnusy rehabilitacyjne do sanatorium „Energetyk” w Inowrocławiu, sanatorium „Łączność” w Ciechocinku oraz do ośrodka „Zdrowotel” w Łebie.

Zapisy oraz szczegóły w biurze (ul. Świętojańska 36/2), w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub telefonicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Warsztaty i wykłady dla seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy na II semestr Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy w sekretariacie w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza **26 kwietnia o godz. 11.00** na wykład z cyklu „Gdynia w historycznej odświeżeniu na tle dziejów Pomorza” prowadzony przez dr. **Tomasza Rembalskiego**.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza **27 kwietnia o godz. 10.00** na wykład **Henryka Karpińskiego** „Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie 1939-1945”.

Koło Starych Gdynian zaprasza **26 kwietnia o godz. 17.00** na spotkanie z **Janem Kasickim** z cyklu „Moje podróże... małe i duże” do siedziby Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

Podróże

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– na wycieczki jednodniowe: **13 maja** – „Grunwald i okolice”.

– na wycieczkę zagraniczną „Białe Noce w Petersburgu” w **dniach 1-9 lipca**. W planie zwiedzania perełki z listy UNESCO.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski**,

tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_gid@onet.pl.

Zapisy w siedzibie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) rozpoczyna zapisy na jednodniowe wycieczki dla

Wystawy twórczości seniorów

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę prac grupy malarzy artystów: **Anieli Zmudy, Jadwigi Gierszewskiej, Teresy Baranowskiej, Barbary Wroniak, Alicji Znanięckiej, Józefa Gliwińskiego, Lecha Błacha** pt. „Świat w kolorach”.

Wystawę można oglądać do 15 maja w godz. 9.30-15.30.

Wystawa „**FLY: Kto nam dał**

skrzydła” obejmuje wybór najlepszych prac artystów uczestniczących w zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly.

Swoją twórczość zaprezentują: **Maria Januszko, Teresa Gierszewska, Maria Kirstein-Fontańska, Wanda Śleziak-Michalska, Romana Grajewska, Rozalia Kunysz, Zofia Wołowska, Lidia Bielous, Elżbieta Potrykus, Sonia Guja, Aleksandra Sobczyk, Barbara**

„Senior ratuje Seniora”

27 kwietnia o godz. 17.30 **Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** wraz z **Fundacją KrewAktywni** zapraszają na spotkanie poświęcone podstawom pierwszej pomocy „**Senior ratuje Seniora**”.

Spotkanie odbędzie się w ramach projektu „Kulturalne Pogórze” finansowanego w ramach „Przyjaznej dzielnicy”. Wstęp wolny.

Klub Seniora zaprasza

Klub Seniora (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– **25 kwietnia o godz. 13.00** na karaoke – prowadzenie: **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**.

– do saloniku literackiego **26 kwietnia o godz. 14.00** na „Popołudnie z jednym wierszem” (czytanie własnych lub ulubionych wierszy).

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na bezpłatne zajęcia wokalne dla aktywnych seniorów chcących spróbować swoich sił na scenie.

W repertuarze zajęć znajdują się zarówno pieśni wojskowo-patriotyczne, jak i standardy polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej.

Zajęcia poprowadzi **Luiza Polańska-Kłossowska**.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 261 26 35 18 wew. 38 lub mail: kij531anka@gmail.com.

seniorów: **9 maja** – Kanał Elbląski, **16 czerwca** – Chełmno i Świecie.

Informacje i zapisy (miesiąc przed wyjazdem) w siedzibie lub tel. 58 621 84 25. Biura czynne: poniedziałek w godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

Wycieczki są dotowane ze środków miasta.

Liwińska, Barbara Ornowska, Halina Wojtuń, Alicja Fol, Katarzyna Terlecka, Aldona Olańczuk.

Wystawę w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) można oglądać jeszcze do 24 kwietnia.

Fundacja Fly zaprasza na drugą część wystawy prac artystów seniorów do swojej siedziby (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje radna miasta **Justyna E. Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, czwartki w godz. 15.30-20.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 26.04 – **Marek Dąbkowski**. W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni miasta – **Michał Belbot** w 1. środę miesiąca i **Justyna Wróblewska** w 2. środę miesiąca. Dyżur radnej miasta **Ewy Krym** w 1. wtorek miesiąca w godz. 14.30-15.30 w SP nr 40 (I piętro, sala 27).

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.rada-dabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarządu Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 27.04 – **Aleksandra Prochna**.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora.

W związku ze zmianami lokalowymi wejście do biura rady znajduje się od al. Piłsudskiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon nr 14.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki

w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 27.04 – **Ewa Baldyga**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią radni Gdyni: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 24.04 – Zarząd Rady Dzielnicy. Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżęga**.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 10.00-17.00.

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55 – **Patryk**

Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 – **Elżbieta Sierżęga**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 – **Mirostawa Król**. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radni dzielnicy: 26.04 – **Bogdan Okuniewski**. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Płotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjonariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewierowego Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 **Paweł Stolarczyk**, 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Brutel**. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawicieli Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 18.00-19.00: 27.04 – **Józef Bela**.

W godz. 18.00-19.00 dyżuruje radna miasta **Maja Wagner** (4. czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu się pod nr. tel. 605 619 333).

„Mały procent – wielka sprawa!”

Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdują Państwo tę, która realizuje cele najbliższe Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”! W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy. ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji. Dzisiaj ostatni odcinek:

Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego i Osobistego „Zielona Myśl”

KRS: 0000050294

Strona www.zielonamysl.pl

E-mail: info@zielonamysl.pl

ul. Goska 18K, 81-574 Gdynia

Stowarzyszenie promuje wśród społeczeństwa równowagę między życiem osobistym a zawodowym. Misją organizacji jest wspieranie ludzi w tworzeniu, rozwijaniu i podtrzymywaniu głębokich relacji międzyludzkich, wpływających na dobrą jakość życia.

W ramach podstawowych działań prowadzony jest punkt pomocy psychologicznej dla mam, rodziców niemowląt i małych dzieci „Początek w rodzinie”. W ramach punktu oferowane są nieodpłatnie konsultacje psychologiczne, których celem jest możliwość rozpoznawania i nazywania uczuć rodziców wobec dziecka. Spotkania te dają szansę na lepsze rozumienie siebie i dziecka, co w konsekwencji ma sprzyjać budowaniu i wzmacnianiu się więzi w rodzinie.

Konsultowane są również rodziny, które dotknięte tragedią podczas porodu. Członkowie stowarzyszenia służą pomocą psychologiczną personelowi oddziałów okołoporodowych w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych na oddziałach położniczym, ginekologicznym, patologii ciąży czy intensywnej terapii niemowlęcej.

Stowarzyszenie stawia sobie za cel wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży na każdym etapie.

Fundacja „O Dach dla historii Marynarki Wojennej RP”

KRS: 0000022913

Strona www.mw.mil.pl

E-mail: jankaminski5@wp.pl

ul. Waszyngtona 12, 81-342 Gdynia

Fundację powołano, aby zapewnić pomoc Muzeum Marynarki Wojennej RP oraz innym placówkom muzealnym, archiwalnym i bibliotecznym w gromadzeniu, zabezpieczeniu, rekonstrukcji, eksponowaniu i popularyzowaniu zabytków historycznych dokumentujących historię Polski Morskiej, a szczególnie Marynarki Wojennej II RP,

budownictwa okrętowego i obronnego oraz dokonań naukowców i wynalazców na rzecz obronności na morzu. Upamiętnienie działań Polskiej Marynarki Wojennej w obronie niepodległej Ojczyzny podczas wojny polsko-bolszewickiej i II wojny światowej. Pomoc Muzeum MW RP w przygotowaniu i realizacji projektu rozbudowy siedziby muzeum i sfinansowanie prac budowlanych i konserwatorskich.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni

KRS: 0000018943

Strona www.kaszubi.pl/o/gdynia

E-mail: gdynia@kaszubi.pl

ul. Słowackiego 44 lok. 7, 81-392 Gdynia

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie jest organizacją pozarządową, której głównym celem jest wszechstronny rozwój gospodarczy i kulturalny Kaszub i Pomorza. Podstawową formą działalności Zrzeszenia jest społeczna praca ogółu członków.

Stowarzyszenie „Chrystus dla narodów – Polska”

KRS: 0000007534

Strona www.cfn.org.pl

e-mail: cfn@cfn.org.pl

ul. Falista 10, 81-331 Gdynia

To międzynarodowe chrześcijańskie seminarium biblijne, oferujące dwuletni program nauczania. Szkoła posiada akredytację „Christ For The Nations Institute” mającego swoją siedzibę w Dallas, Texas, USA. Oprócz filii w Polsce, CFNI posiada oddziały na całym świecie.

„Christ For The Nations – Poland” to wyjątkowe miejsce, gdzie studenci uczą się życia zgodnego z biblijnymi zasadami. Wizją szkoły jest wyposażenie chrześcijan w praktyczną wiedzę potrzebną do służby i bycia liderem.

Stowarzyszenie inwestuje w edukację biblijną i rozwijanie osobistej relacji z Bogiem. Wychodzi z założenia, że każdy ma w sobie potencjał, który odpowiednio pokierowany i rozwinięty staje się narzędziem do zmieniania rzeczywistości.

Fundacja Nova

KRS: 0000010932

Strona www.ktarka.pl

E-mail: biuro@ktarka.pl

ul. Ejsmonda 3, 81-409 Gdynia

Fundacja prowadzi działalność edukacyjną, wspiera młodzież zdolną i ubogą, działalność sportową, zajmuje się także rehabilitacją osób niepełnosprawnych.

Amerykańsko-Polskie Stowarzyszenie Oświatowe

KRS: 0000013695

Strona www.americanschool.pl

E-mail: biuro@szkolaamerykanska.pl

ul. Łowicka 41, 81-504 Gdynia

Amerykańska Szkoła Podstawowa z Wykładowym Językiem Angielskim w Gdyni to szkoła z najlepszymi tradycjami amerykańskimi i międzynarodowymi placówkami oświatowymi. Zapewnia naukę w bezpiecznym i kameralnym środowisku, gdzie grono nauczycieli i pedagogów kładzie nacisk na kształtowanie nawyku poszukiwania rozwiązań i informacji, wspólnego odkrywania prawdy o świecie oraz refleksję na temat procesu zdobywania wiedzy.

Amerykańska Szkoła Podstawowa w Gdyni jest szkołą międzynarodową oferującą edukację w języku angielskim, koncentrującą swoje wysiłki na docenieniu indywidualności i niepowtarzalnej osobowości każdego ucznia oraz podwyższeniu poziomu nauczania w przyjaznym środowisku.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia

KRS: 0000095198

Strona www.wksflotagdynia.pl

e-mail: info@wksflota.com.pl

ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia to stowarzyszenie z osiemdziesięcioletnią historią. Aktualnie w Klubie działa 10 sekcji sportowych zrzeszających ok. 600 członków. Od lat z sukcesami organizacja szkoli dzieci i młodzież.

Głównym celem działalności klubu jest integracja i aktywizacja społeczna mieszkańców miasta poprzez sport i rekreację.

Miejskie Lekcje Fotografii w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na Miejskie Lekcje Fotografii.

27 kwietnia w Bibliotece Witomino-Leśniczówka (ul. II Morskiego Pułku Strzelców 9) w godz. 16.00-19.00 odbędzie się warsztat fotograficzny dla dorosłych pt. „Przenikanie czasów”. Uczestnicy powinni zabrać ze sobą 5 fotografii z rodzinnego archiwum wykonanych na tle Gdyni.

Obowiązują zapisy. Liczba miejsc ograniczona. Tel: 58 624 67 84.

28 kwietnia w Bibliotece Obtuże (ul. Boisko 6) o godz. 17.00-19.00 odbędą się Warsztaty fotografii bezkamerowej dla dzieci. Uczestnicy (w wieku od 9 do 13 lat)

dowiedzą się, czym jest luksografia i chemiografia – malowanie światłem i chemią bezpośrednio na materiale światłoczułym.

Obowiązują zapisy. Liczba miejsc ograniczona. Tel: 58 625 08 16.

Organizatorem wydarzenia jest Miasto Gdynia oraz Fundacja Machina Fotografika. Warsztaty odbywają się w ramach projektu Miejskie Lekcje Fotografii organizowanego przez Fundację Machina Fotografika. Partnerami projektu są Laboratorium Innowacji Społecznych i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni.

Projekt jest realizowany dzięki wsparciu finansowemu Miasta Gdyni.

Musical dla dzieci

Scena Riviera oraz Teatr Komedii Valldal zapraszają w sobotę 23 kwietnia o godz. 13.00 do Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) na musical dla dzieci „Księga Dżungli”.

„Księga Dżungli” to rozspiewana inscenizacja, oparta na powieści Rudyarda Kiplinga. Tym razem w całości nieoczekiwany sposób uczestnicy przeniosą się ze szkolnej dżungli do tej prawdziwej, tropikalnej, pełnej niebezpieczeństw.

Głównym bohaterem Księgi Dżungli jest bowiem ruch, dźwięki i wyobraźnia. – tak o musicalu mówią jego twórcy.

Udział w zabawie jest bezpłatny.

Muszla koncertowa czeka na dzierżawcę i nowe możliwości

Prawdopodobnie już niedługo dobrze znana wszystkim gdynianom muszla koncertowa zyska nowe oblicze. Miasto szuka dzierżawcy, który na nowo zagospodaruje to miejsce, wykorzystując jego potencjał. W muszli będzie mogła pojawić się funkcja artystyczno-rozrywkowa i gastronomiczna. Właśnie trwa dwuetapowy przetarg na wyłonienie nowego operatora tego miejsca.

Na nowej odsłonie muszli koncertowej skorzystają zarówno mieszkańcy i turyści, jak i samo miasto. Nie dość, że pojawią się tam nowe możliwości spędzania wolnego czasu, to miejsce to przejdzie gruntowny remont. Przyszły dzierżawca zobowiązany będzie bowiem do renowacji muszli zgodnie z wymaganiami miejskiego konserwatora zabytków.

Chętni przedsiębiorcy będą mogli wydzierżawić muszlę oraz przylegającą do niej teren na 20 lat. To łącznie niemal 600 m² powierzchni, na której inwestor będzie mógł prowadzić działalność rozrywkową. W czasie, kiedy w muszli nie będą odbywać się występy artystyczne, w przestrzeni przed sceną może pojawić się np. infrastruktura pod usługi gastronomiczne.

Przed wyłącznie sezonowym wykorzystaniem muszli chronić ma stałe zadaszania sceny. Wszystko po to, aby muszla mogła być użytkowana przez cały rok. Lekki dach ma być naturalnym powiększeniem przestrzeni scenicznej.

Wydzierżawienie muszli koncertowej wraz z otoczeniem nie oznacza jednak, że miasto Gdynia nie będzie mogło organizować tam okolicznościowych wydarzeń. Waż-

nym zapisem w dokumentacji przetargowej jest zastrzeżenie sobie prawa do organizacji w muszli niekomercyjnych, miejskich imprez.

Cena wywoławcza za miesiąc dzierżawy w okresie letnim (maj-wrzesień) to 2 100 zł netto plus VAT. W pozostałych miesiącach czynsz będzie mniejszy o 20% w stosunku do wylicytowanej stawki letniej. Inwestor, który wygra przetarg, będzie zobowiązany do zakończenia prac adaptacyjnych i remontowych w ciągu półtora roku od podpisania umowy. Można więc przyjąć, że – jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem – nowa muszla powinna zostać udostępniona wiosną lub latem 2019 roku.

Oferty należy składać **do 2 czerwca**, a część jawna przetargu odbędzie się 9 czerwca. Szczegółowe warunki przetargu dostępne są na stronie www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 353) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania Prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Zainteresowani mogą składać wnioski do Prognozy oddziaływania na środowisko **do 12 maja 2017 r.** Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko/nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.

Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy Nabrzeżach: Puckim, Rumuńskim, Szwedzkim, oznaczonych jako dz. nr 276/1, nr 281/1, nr 593/1, nr 3059/1, obręb Śródmieście - 0026, przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste, na podstawie art. 4a ustawy o portach i przystaniach morskich. Wykaz wywieszono na okres od 21.04.2017 r. do 12.05.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6031/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 11.04.2017 r.: nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia o pow. 30 m², położonej w Gdyni przy Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, obejmującej część działki nr 1471 oraz działki nr 1461 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na prowadzenie wypożyczalni rowerów klasycznych – jednośladów dwukołowych, napędzanych siłą mięśni poruszających się nimi osób wraz z możliwością wypożyczenia dodatkowego wyposażenia (kask, fotelik dziecięcy) oraz serwisem, w estetycznym obiekcie tymczasowym, niezwiązanym trwale z gruntem. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 12.04.2017 r. do 3.05.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nieprzekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Pzp na robotę budowlaną „Wykonanie elewacji budynków Zespołu Miejskich Hal Targowych w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego 36/40 - etap V”.

Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie internetowej Biuletynu Zamówień Publicznych pod numerem: 65271 – 2017 (12.04.2017r.) oraz na stronie internetowej zamawiającego www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: **28.04.2017 r. do godz. 10.30**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na Wykonanie robót budowlanych dla zadania „Remont pomieszczeń w budynku przy ul. Tetmajera 65 w Gdyni”.

Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: **28.04.2017 r. do godz. 11.30**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 - Wydział Budynków.

Szpital Pomorski Sp. z o.o.

poszukują pracowników utrzymania czystości w gdyńskich lokalizacjach: Wójta Radtkego 1 i Powstania Styczniowego 1. Umowa o pracę, wynagrodzenie: 2000 zł brutto. CV i podanie o pracę należy wysłać na e-mail: kadry@szpitalpomorskie.eu bądź składać w kancelariach szpitalnych.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na wykonanie nawierzchni z płyt betonowych typu YOMB w ul. Żaglowej w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/zaglowa

Termin składania ofert: **28.04.2017 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na przebudowę placu zabaw przy ul. Szafranowej w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/szafranowa

Termin składania ofert: **27.04.2017 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 (ul. Okrzei 6)

zatrudni na zastępstwo sprzątaczkę, na ½ etatu w godzinach popołudniowych (15.00-19.00). CV należy dostarczyć do sekretariatu lub przesłać na adres: sekretariat@gimnazjum4.eu do 28 kwietnia. Szczegóły pod nr. tel. 58 663 79 88.

Wiadomości turystyczne

Rada Dzielnicy Śródmieście i Centrum Kultury w Gdyni zapraszają na kolejną edycję wiosennych spacerów po Śródmieściu z cyklu „Zwiedzamy Gdynię”, które poprowadzi **Arkadiusz Brzęczek**. Najbliższy spacer odbędzie się **23 kwietnia w godz. 11.00-14.00** pod hasłem „Gdynia – wioska rybacko kuracyjna z przyszłością”.

Zbiórka przy Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) o godz. 11.00.

Z okazji „Dnia Ziemi” Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza **23 kwietnia** na wędrowkę z Gdyni czarnym szlakiem Zagórskiej Strugi przez Krzyżową Górę do Wiczlina. Trasa liczy 12 km. Zbiórka o godz. 10.00 przed tunelem przy wejściu do kas SKM Wzgórze Św. Maksymiliana. W planie ognisko. Powrót około godz. 15.00. Warto zabrać aparaty fotograficzne.

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK zaprasza **we wtorek 25 kwietnia** na spotkanie w czasie tradycyjnego odpustu św. Marka w Kazimierzu k. Rumi. W programie spotkanie w szkole i zwiedzanie muzeum pod Dębową Górą. Zbiórka o godz. 16.10 na przystanku ZKM Plac Kaszubski. Odjazd autobusu nr 173 o godz. 16.23 do Kazimierza k. Rumi. Powrót z Kazimierza do Gdyni autobusem nr 173 o godz. 20.30.

Warto zabrać aparaty fotograficzne.

O kobietach w PPNT

Czy biznes jest kobietą? Jaka jest sytuacja kobiet na rynku pracy? Czy możemy już mówić o końcu dominacji mężczyzn w biznesie? Odpowiedzi na te pytania poszukiwać będą uczestnicy debaty „Kobieta pracująca”, która odbędzie się 25 kwietnia o godz. 17.30.

Wśród panelistów znajdują się pomorskie kobiety sukcesu – przedstawicielki świata

nauki, polityki, kultury i biznesu.

Rozmowę poprowadzi **Maciej Drzewicki** – redaktor naczelny magazynu ogólnopolskiego Wyborczej „Mój Biznes”.

Debata organizowana przez Gazetę Wyborczą Trójmiasto odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej – garaż numer 3 w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 19.04.2017 r. do 10.05.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 317 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Demptowskiej, oznaczonej jako działka gruntu nr 1641, obręb 0024, Pustki Cisowskie, o powierzchni 45 m², zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00023668/5. Nieruchomość ta przeznaczona jest do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6035/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 11.04.2017 r. wywieszony został na okres od 13.04.2017 r. do 4.05.2017 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik **Grażyna Piłarczyk**. Redaguje zespół: **Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska i Karolina Szypelt**. Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wspieranie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00)	192 88
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni	800 800 119,
.....	58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Centrum Teleopieki	58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcjanna Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

MAJ / CZERWIEC 2017



Paweł Huelle

KURSK

Reżyseria: Krzysztof Babicki

PRAPREMIERA

6 MAJA 2017

NA „DARZE POMORZA”

Sny o potędze. Wielka katastrofa. Milczenie władz. Szok i niedowierzenie.

GRAMY: 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 28 MAJA; 6, 13 CZERWCA



Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”

Patronat medialny:



Partner teatru:

